Franca, CNPJ n° 00.826.075/0001-26, para manutenção de suas atividades. 

§ 10 Os recursos da Prefeitura Municipal referidos neste artigo, observados os limites 
orçamentários, se darão através de transferências financeiras, a titulo de subvenção, no 
valor total de R$ 1.632.879,33 (um milhão, seiscentos e trinta e dois mil, oitocentos e 
setenta e nove reais e trinta e três centavos). 

§ 20 0 valor da transferência financeira do Município, prevista nesta Lei, será de 
acordo com o plano de trabalho, apresentado pela entidade e aprovado pela Secretaria 
Municipal de Educação, compreendendo metas estabelecidas para serem cumpridas

[...]

020502 FUNDO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
123652018 EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL 
3209 Subvenções e Auxílios ao Terceiro Setor - E. Infantil 
33504300 Subvenções Sociais 

Parágrafo único. 0 Poder Executivo poderá suplementar os recursos, previstos neste 
artigo, em até R$ 432.879,33 (quatrocentos e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e 
nove reais e trinta e três centavos), tendo como fonte de recursos superávits financeiros 
vinculados à fonte 01 - Tesouro Municipal, à fonte 05 - Transferências do Salário 
Educação, ou mediante anulações no mesmo programa, 123652018 Educação Básica 
- Infantil, na ação 2223 Manutenção da Educação Básica - Ensino Infantil, modalidades

[...]

123652018 EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL 
3209 Subvenções e Auxílios ao Terceiro Setor - E. Infantil 

33504300 Subvenções Sociais 

CLAUSULA SÉTIMA 
DO VALOR TOTAL E DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

Os recursos financeiros para execução do objeto deste Termo de Fomento estão 
fixados em R$ 1.632.879,33 (um milhão, seiscentos e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e 
nove reais e trinta e três centavos), relativos ao presente exercício, à conta da dotação alocada 
no orçamento referido na Cláusula Sexta. 

Os recursos financeiros serão transferidos conforme cronograma de desembolso e na 
conta bancária especifica constante no plano de trabalho.